
Vražné
Kraj: Moravskoslezský Okres: Nový Jičín

Správní obvod: Odry GPS souřadnice: 49.628691N, 17.866665E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 1 521 ha

Počet obyvatel: 843 PSČ: 742 35

Adresa URL: www.vrazne.cz

Současnost obce Vražné
Ve Vražném se nachází nová mateřská škola, základní škola 1. stupně, sportovní areál s fotbalovým
hřištěm, další menší sportovní a dětská hřiště a rekreační areál u rybníka Pod Emauzy, který
nabízí sportovní rybolov.
Na trase dálnice D1 jsou vybudovány dvě dálniční odpočívky s čerpacími stanicemi PHM, odstavnými
plochami a budoucími provozovnami rychlého občerstvení.
Společenské dění se opírá o činnost TJ Sokol, jednotky SDH, mysliveckého sdružení Moravská brána
Vražné, Spolku Mendel, chovatele holubů a Spolku Babinec.
V průběhu kalendářního roku se koná například Sportovní ples, Dětský maškarní ples, Maškarní
ples, Pálení čarodějnic, Dětský den, Fotbalový turnaj žáků, Volejbalový turnaj neregistrovaných, Hony na
kačeny, Vítání občánků, Mikulášská nadílka aj.
Nejvýznamnější kulturně-společenskou akcí v roce jsou červencové Slavnosti obce Vražné,
každoročně spojené s narozením Johanna Gregora Mendela (vždy kolem 20. 7.), které se staly tradicí i
jakýmsi symbolem nejen obce, ale i celého regionu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10433/vrazne/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:49:57


